
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 236 / 2025

OGGETTO:  ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE,  IN CONCESSIONE D'USO 
PER  ANNI  99,  DI  N.  1  AREA  CIMITERIALE  CON  SOVRASTANTE 
TOMBA,  SITUATA  PRESSO  IL  CIMITERO  DI  DOSOLO  -  NOMINA 
DELLA COMMISSIONE DI GARA.

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del Sindaco n. 5 del 15/06/2024, con il quale è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari di cui all'art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000 fino al 31/12/2026;

Richiamata la  deliberazione di  Giunta  Comunale n.  22 del  22/03/2025, avente ad 
oggetto: “Assegnazione di n. 4 aree cimiteriali, con sovrastanti tombe, mediante asta 
pubblica. Atto di indirizzo”;

Dato atto che in seguito ad asta pubblica esperita in data 28/05/2025 sono state 
aggiudicate tre delle quattro aree cimiteriali oggetto della predetta deliberazione di 
Giunta Comunale;

Vista la  determinazione n.  209 del  29/07/2025, avente ad oggetto:  “Determina a 
contrattare per l’assegnazione di n. 1 area cimiteriale, con sovrastante tomba, nel 
Cimitero di Dosolo. Approvazione documenti di gara”;

Visto l'avviso d'asta pubblica, registrato al prot. n. 5847 del 29/07/2025 e pubblicato 
nella medesima data all’Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune di Dosolo 
nella sezione “Novità”, il cui schema ed i relativi allegati sono stati approvati con la 
citata determinazione n. 209/2025;

Precisato  che  il  predetto  avviso  d’asta  pubblica  ha  per  oggetto  l’assegnazione,  in 
concessione  d’uso  per  anni  99,  di  n.  1  area  cimiteriale,  con  sovrastante  tomba 
contrassegnata con il n. 66, situata nel Cimitero di Dosolo;

Considerato che l’asta pubblica, di cui al predetto avviso:
- avrà luogo il giorno 29 agosto 2025, alle ore 11:00, presso la Sala Consiliare del 
Comune di Dosolo;
- si svolgerà secondo le disposizioni del Regio Decreto del 23 maggio 1924, n. 827, 
recante  “Regolamento  per  l'amministrazione  del  patrimonio  e  per  la  contabilità 

copia informatica per consultazione



generale dello Stato”;
- sarà tenuta con il metodo di cui all’art. 73, lett. c), del R.D. n. 827/1924, ossia con il 
metodo delle offerte segrete, da confrontarsi con il prezzo a base d’asta;
- l’aggiudicazione avverrà, ai sensi dell’art. 76 del R.D. n. 827/1924, in favore del 
concorrente che avrà presentato l’offerta più vantaggiosa ed il cui prezzo sia migliore 
o almeno pari alla base d’asta;

Atteso che il  termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito nel 
giorno 28 agosto 2025;

Considerato  che,  come  precisato  nell’avviso  d’asta,  occorre  nominare  apposita 
Commissione di gara;

Ritenuto di individuare, oltre alla scrivente che svolgerà le funzioni di Presidente della 
Commissione, quali componenti della Commissione stessa le dipendenti comunali di 
seguito indicate: 
- Dott.ssa Minzoni Veronica, Istruttore Settore Servizi Economico – Finanziari;
-  Rag.  Ardenghi  Elisa,  Istruttore Servizi  Demografici,  con attribuzione altresì  delle 
funzioni di segretario verbalizzante della seduta d’asta;

Visti:
- il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827;
- il D.P.R. n. 285/1990;
- il decreto legislativo del 18/08/2000, n. 267;
- il Regolamento di Regione Lombardia n. 4/2022;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine
alla regolarità del presente provvedimento;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente
atto e dei pareri che lo compongono;

Tutto ciò premesso
DETERMINA 

1)  Di  individuare,  oltre  alla  scrivente  che  svolgerà  le  funzioni  di  Presidente  della 
Commissione,  quali  Componenti  della  Commissione  di  gara  per  l’assegnazione,  in 
concessione  d’uso  per  anni  99,  di  n.  1  area  cimiteriale,  con  sovrastante  tomba 
contrassegnata con il n. 66, situata nel Cimitero di Dosolo, le dipendenti comunali di 
seguito indicate: 
- Dott.ssa Minzoni Veronica, Istruttore Settore Servizi Economico – Finanziari;
-  Rag.  Ardenghi  Elisa,  Istruttore Servizi  Demografici,  con attribuzione altresì  delle 
funzioni di segretario verbalizzante della seduta d’asta;

2) Di dare atto che al Presidente ed ai Componenti della Commissione di gara non 
compete alcuna remunerazione aggiuntiva,  poiché le  prestazioni  si  svolgeranno in 
orario di lavoro;
 
3) Di comunicare il presente provvedimento alle dipendenti comunali sopra indicate;

copia informatica per consultazione



4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. del 14/03/2013, n. 33;

5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online e 
sul sito internet del Comune di Dosolo nella sezione “Novità”;

6)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di 
sottoscrizione.

Lì, 27/08/2025 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


